埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

 公益財団法人ライオンズ日本財団からの非行防止啓発用 DVD

「未来は自分で守る～非行は絶対にアウト～『非行防止教室』」の

寄贈に対する感謝状の贈呈を行います。

 公益財団法人ライオンズ日本財団から、少年の非行防止活動等に活用してほしいと

の趣旨で、非行防止啓発用 DVD「未来は自分で守る～非行は絶対にアウト～『非行防

止教室』」を御寄贈いただくこととなりました。

 ついては、次のとおり知事から感謝状の贈呈を行います。

● 感謝状の贈呈について

 １ 日時

  令和３年５月１３日（木曜日）１３時～１３時２０分

 ２ 場所

  知事室

 ３ 出席者

   公益財団法人ライオンズ日本財団

    理事   森川 明治郎（もりかわ めいじろう）様

    理事   阿久津 隆文（あくつ たかふみ）様

    理事   田中 明（たなか あきら)様

    理事   金子 義人（かねこ よしと）様

   埼玉県知事  大野 元裕

 ４ 寄贈の内容

 非行防止啓発用 DVD

「未来は自分で守る～非行は絶対にアウト～『非行防止教室』」

  （概要）公益財団法人ライオンズ日本財団 HP

      http://www.ljf.or.jp/delinquency.html

  ※全ての県立学校へ配布し、各学校における非行防止活動等で活用します。

● 非行防止強化期間の実施について

   児童生徒の新たな学校生活の始まりの時期である５月から７月末までを「非行

防止強化期間」と定め、学校が家庭、地域、関係機関と連携を図り、「非行防止

教室」の開催や児童生徒のいじめ、暴力行為など非行・問題行動の防止に対し積

極的に取り組んでいます。

 令和３年５月１２日

教育局 生徒指導課
非行防止担当 上遠野・江利川

電話   048-830-6908
代表 048-824-2111 内線 6743

E-mail: a6740@pref.saitama.lg.jp